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ANDORRA
Oficina Nacional

de Turismo de Andorra
www.andorra.es
28009 Madrid - C/ Alcalá 73
Embajada de Andorra en España
Telf.: +34 91 4317453
Fax: +34 91 5776341
Director: Jesús Ramírez 
j.ramirez@embajadaandorra.es
Fecha apertura Oficina: 1998

ALEMANIA
Oficina Nacional Alemana 

de Turismo
www.germany.travel
28014 Madrid
C/ San Agustín, 2 
1° dcha. pta. Ctro. 
Telf.: +34 91 429 35 51
Fax: +34 91 420 24 50
Dtor.:  Harald Henning
harald.henning@germany.travel 
Responsable Marketing: 
Mercedes Orejas
mercedes.orejas@germany.travel
Responsable Prensa:  
Frank Bausback
frank.bausback@germany.travel
Fecha apertura Oficina:

Oficina de Turismo de la 
Argentina en España 

Calle Princesa Nº 12
28008 - Madrid - España
Tlf: +34 91 5414447
oficinamadrid@argentina.travel
Director oficina Turismo 
Argentina en España:
Diego Barceló
dbarcelo@argentina.travel
91 541 44 47
Contacto de Prensa:
María José García
mjgarcia@argentina.travel
91 575 71 21

AUSTRALIA
Tourism Australia

www.australia.com
60311 Frankfurt
Neue Mainzer Strasse, 22
Contacto Trade:
Connexions Aviación y Turismo
28006 Madrid - C/ Serrano, 93- 2ºA
Telf.: +34 91 749 76 16
(Agencias V.)
Europe_tradeline@tourism.
australia.com

Regional. Manager
Continental Europe:
Katherine Droga
Responsable Prensa:
DO IT. Comunicación &
Marketing
doit@doitpr.es
Fecha apertura Oficina:

AUSTRIA
Oficina Nacional Austriaca 

de Turismo
www.austria.info
www.austriatourism.com
28008 Madrid
Apartado de Correos, 8366
Telf.: +34 902 999 432 
(Público)
Telf.: +34 91 542 68 /  
93 204 91 52 33(Profesionales)
Fax: +34 91 542 44 76
Dtor. España, Portugal y Brasil: 
Werner Fritz
werner.fritz@austria.info
Marketmanager España: 
Blanka Trauttmansdorff
blanka.trauttmansdorff@ 
austria.info
Responsable Prensa: 
Caroline Fritz
caroline.fritz@austria.info
Fecha apertura Oficina: 1957

BÉLGICA
Turismo de Bélgica: 
Flandes y Bruselas

www.flandes.net
08039 Barcelona
World Trade Center,  
ed. Este, pl.6 
Telf.: +34 93 508 59 90
Fax: +34 93 508 59 93
Dtor.: Jan Van de Meerssche
info@flandes.net 
Responsable Prensa: 
Angeles Alonso-Misol Gerlache
prensa@flandes.net
Fecha apertura Oficina: 1999

BÉLGICA
Oficina de  Turismo  de 

Bélgica: Bruselas-Valonia
www.belgica–turismo.es
08009 Barcelona
C/ Pau Claris, 110, pl 1
Telf.: +34 93 272 26 01
Fax: +34 93 215 36 19
Persona de contacto:  
Nuria López
info@belgica-turismo.es
Fecha  apertura Oficina: 2003 

BRASIL
Oficina de Turismo  

de Brasil
www.braziltour.com
28010 Madrid
C/ Almagro, 28 - 2ª planta
Teléfono atención al turista:
 91 702 06 35
secom.madrid@itamaraty.gov.br
Responsable Prensa: 
Yolanda Fernández Arroyo
yfernandez@
estudiodecomunicacion.com
Fecha apertura Oficina: 2005

CENTROAMÉRICA
CATA - Agencia

de Promoción Turística
de Centroamérica

www.visitcentroamerica.com
28020 Madrid
C/ Capitán Haya, 56 - pl. 1 D
Telf.: +34 91 572 08 54/55
Fax: +34 91 571 62 57
Dtora./Presidenta Ejucutiva:
Pilar Cano
info@visitcentroamerica.com
Responsable Prensa:
Pilar Arango
comunicación@
visitcentroamerica.com
Gte. Promoción Marketing
España/ Reino Unido:
Sibella Argüello
Gerente de Ferias:
María Guixeras
Jefa de Prensa: Cristina Padrino
Fecha apertura Oficina: 2003

CROACIA
Oficina Nacional 

de Turismo de Croacia
www.visitacroacia.es
28001 Madrid
C/ Claudio Coello, 22.  
Esc. B-1º C
Telf.: +34 91 781 55 14
Fax: +34 91 431 84 43
Dtora.: Sania Jelic Danda
info@visitacroacia.es
Responsable Prensa: 
Susana García 
susanagarcia@
newsfactorvcomunicacion.com
Fecha apertura Oficina: 2006

CHILE
Oficina de Información 

Turística de Chile
www.chile.travel
28001 Madrid
C/ Velazquez 80, 1 izda.
Telf.: +34 91 431 30 83 
Dtora.: Paula Roempler
infoespana@turismochile.travel
Responsable Prensa: 
Catalina Huidobro
chuidobro@turismochile.travel
Fecha apertura Oficina: 1999

CHINA
Oficina Nacional de Turismo 

de China en Madrid
Director: Sr. Xiang Shi 
Gran Vía, 39,  
Planta 8 - Izquierda 
28013 Madrid - España 
Telf.: +34 91 548 0011 
Fax: +34 91 548 0597 
madrid@cnta.gov.cn 
web OTCh: www.turismochino.info
Fecha apertura Oficina: 1999

CUBA
Oficina de Turismo 

de Cuba
www.descubracuba.com
www.cubatravel.cu
28036 Madrid
Pso. de La Habana, 50, Bajo D  
Telf.: +34 91 411 30 97 
Fax: +34 91 564 58 04
Dtora.:   
Iyolexis Correa Lorenzo
directora@descubracuba.es
Subdtor.:  
José Pérez
jose@descubracuba.es 
Responsable Prensa: 
Nieves Contreras
nieves@descubracuba.es
Fecha apertura Oficina: 1990
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DINAMARCA
VisitDenmark

www.visitdenmark.es
DK - 2300 Copenhague 
Islands Brygge 43
Telf.: DK +45 32 88 99 00 
Fax: DK +45 32 88 99 01 
Telf.: +34 91 540 18 05 
(España)
Fax: +34 91 542 13 96 (España)
Dtor.: 
Thomas Kastrup Head of New 
Markets & Business Events
VisitDenmark 
Islands Brygge 43, 3. 
DK-2300 København S / 
Danmark
tk@visitdenmark.com
Subdtor.:  
Heather Nissen International 
Press & PR Manager
hni@visitdenmark.com
Representante España: 
Trine Bruun
trine.bruun@interfacetourism.com
Fecha apertura Oficina: 1995

EGIPTO Oficina de Turismo  
de Egipto

www.egypt.travel
28013 Madrid
Gran Via, 78 - pl.8 Izda.
Telf.: +34 91 559 21 21
Fax: +34 91 547 51 65
Dtor.: Magued Abou Sedera
info.es@egypt.travel
Fecha apertura Oficina:

FINLANDIA Visit Finland
www.visitfinland.com
Töölönkatu 11, 00100 Helsinki 
Telf + 358 (0)10 60 58 240 
Marketing Coordinator:
Virpi Aittokoski
virpi.aittokoski@visitfinland.com
Responsable Prensa:
DO IT. Comunicación &
Marketing
doit@doitpr.es
Fecha apertura Oficina: 1973

ATOUT FRANCE - Agencia 
de Desarrollo Turístico de 

Francia
www.franceguide.com
28001 Madrid
C/ Serrano, 16. 3º izq.
Telf.: +34 91 548 97 37
Fax: +34 91 541 24 12
Dtor.: Patrick Goyet
patrick.goyet@franceguide.com
Directora adjunta:  
Dominique Maulin 
dominique.maulin@franceguide.com
Responsable Prensa: 
Liliane Bodalo 
liliane.bodalo@franceguide.com
Fecha apertura Oficina: 1919

GRAN BRETAÑA VisitBritain 
Turismo Británico

www.visitbritain.es
28080 Madrid
Apartado de Correos, 708
Fax: +34 91 343 63 10
Dtora.: Cristina Bernabé
cristina.bernabe@visitbritain.org
B2B Manager:  
Juan Carlos Martín
juancarlos.martin@visitbritain.org
Responsable Prensa: 
Mª Eugenia Benito
maria.benito@visitbritain.org
Fecha apertura Oficina: 1967

GRECIA
Organismo Nacional 
Helénico de Turismo

www.gnto.gr
28008 Madrid
C/ Quintana, 2 - pl.2
Telf.: +34 91 548 48 89
Fax: +34 91 542 81 38
Dtora.: Theodora Makri
doramakri@turismodegrecia.org
Responsable Prensa: 
Ioannis Mitkas
ioannis.mitkas@turismodegrecia.org
Fecha apertura Oficina: 1982

HOLANDA
Oficina de Turismo y 

Congresos de Holanda
www.holland.com/es
Dtora.: Justine de Jong
Telf.: +34-91-3605041
Fax: +34-91-5325074
Fecha apertura oficina: 1988

HUNGRIA
Oficina Nacional 

de Turismo de Hungría
www.hungriaturismo.com
28020 Madrid
Avda. de Brasil, 17 - pl.10-
puerta B
Telf.: +34 91 556 93 48
Fax: +34 91 556 98 69
Dtor./Responsable Prensa: 
József Németh
hungria@hungriaturismo.com
Facebook; http://www.facebook.
com/Hungriasorprendente
Fecha apertura Oficina: 2000

IRLANDA
Turismo de Irlanda

www.turismodeirlanda.com
28046 Madrid
Pso. de la Castellana, 46 - pl.2
Telf.: +34 91 577 54 58
Fax: +34 91 577 69 34
Dtora.: Joanne Murphy
jmurphy@tourismireland.com 
Subdtora. /Responsable Prensa: 
Pura Gimenez
pgimenez@tourismireland.com
Fecha apertura Oficina: 1990 

ISRAEL
Oficina Nacional Israeli 

de Turismo
www.turisrael.com
28004 Madrid
C/ Fuencarral, 101 - 5º - 6ª 
Telf.: +34 91 594 32 11 
Fax: +34 91 594 43 72
Dtora.: Dolores Pérez Frias
dolores@turisrael.com
Dtora. Marketing: 
Mercedes Orduña
agencias@turisrael.com
Prensa:
prensa@turisrael.com
Fecha apertura Oficina: 1983

ITALIA
Agencia Nacional Italiana 

para el Turismo (ENIT)
www.italiaturismo.es 
www.enit.it 
vww.italia.it
28046 Madrid
Pso. de la Castellana, 149
Telf.: +34 91 567 06 70
Fax: +34 91 571 15 79
Dtor.: Domenico Di Salvo  
madrid@enit.it
Subdtora: Laura Della Rocca
ldellarocca@italiaturismo.es
Resposable Prensa: 
Veronica Molinari
vmolinari@italiaturismo.es 
Fecha apertura Oficina: 1950

JORDANIA
Oficina de  
Turismo de Jordania
C/ Zurbano 26 bis 1º  
28010 Madrid
Telf.: 913195015
Dtor.: Miguel Ángel Fernández
Jefe de Prensa: Ivo Von Kursell
www.sp.visitjordan.com
spain@visitjordan.com
Fecha apertura Oficina: 1999

Oficina de Turismo de Kenia
www.magycalkenya.com
28010 Madrid 
C/ Cardenal Cisneros, 51  
Telf.: +34 91 5401805
Dtor.: Christopher Pomeroy
chris.pomeroy@interfacetourism.
com Responsable Prensa:
Fernando Aroca
fernando.aroca@interfacetourism.
com
Fecha apertura Oficina: 2010

LITUANIA
Centro de Información 
Turística de Lituania

www.lituaniatur.com
Gran Via de Les Corts Catalanes 
439, 7-2 - 08015 Barcelona
Telf.: 667 693 931
Fax: +34 93 334 34 69
Dtor.: Raimundo Michnevicius
info@lituaniatrade.com
Fecha apertura Oficina: 2005
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MALTA
Oficina de Turismo de Malta

C/ Zurbano, 26 bis. 28010 
Madrid.
Telf.: 913195015
Dtor.: Miguel Ángel Fernández
Jefe de Prensa: Ivo Von Kursell
www.visitmalta.es
malta@over-marketing.com 
malta@traci-comunicacion.com

MARRUECOS
Oficina Nacional Marroqui  

de Turismo
www.descubramarruecos.com
28008 Madrid
Ventura Rodríguez, 24 - pl.1 izda.
Telf.: +34 91 541 29 95
Fax: +34 91 559 45 94
Dtor. España: Essaid Kasmi
informacion@turismomarruecos.com
Subdtor.: Mohamed Sofi
sofi@turismomarruecos.com
Responsable Prensa: 
Samira Mazigh
mazigh@turismomarruecos.com
Fecha apertura Oficina: 1968

MÉXICO
Consejo de Promoción

Turística de México
www.visitmexico.com
28014 Madrid
Carrera de San Jeronimo, 46-pl.2
Telf.: +34 91 561 18 27
Fax: +34 91 411 07 59
Dtor: Eligio Serna Nájera
eserna@visitmexico.com
Dtora Adjunta: Margarita 
Amione Adalid
mamione@visitmexico.com
Responsable Prensa:
Omar Macedo García 
prensaespanola@gmail.com
Fecha apertura Oficina: 2000

NORUEGA
Oficina de Turismo  

de Noruega
www.visitnorway.es
28046 Madrid
Pza. Colón, 2 - Torre II - pl.20
Telf.: +34 91 344 09 87
91 319 73 03
Fax: +34 91 344 09 47
Dtora.: Eugenia Fierros
madrid.travel@innovationnorvay.no
Fecha apertura Oficina: 1998

POLONIA
Oficina Nacional 

de Turismo de Polonia
www.polonia.travel
28008 Madrid
Princesa, 3 dpdo - of. 1310
Telf.: +34 91 541 48 08
Fax: +34 91 541 34 23
Dtora.: 
Agata Witoslawska
agata.witoslawska@polonia.travel
Responsable Prensa: 
Iwona Zielinska-Sasiada
iwona.zielinska@polonia.travel
Fecha apertura Oficina: 1997

PORTUGAL
Turismo de Portugal

www.visitportugal.com
Calle Goya, 24 - 7º 
(Entrada por Núñez de 
Balboa, 33) 
28001 MADRID   
Telf.: +34 91 761 72 30
Fax: + 34 91 571 14 24
Dtor.: 
António Araújo Carrilho
antonio.carrilho@
turismodeportugal.pt
Responsable Prensa:  
Maria Inês Figueira
ines.figueira@turismodeportugal.pt
Oficina Principal:
aicep.madrid.turismo@
portugalglobal.pt
Fecha apertura Oficina:

Puerto Rico  
Compañía de Turismo

www.seepuertorico.com
Serrano, 1 2da Izq
28001 Madrid
T: 91-431 2128
Directora: Marimar Lidin
puertoricoeuro@prtourism.com 
Fecha apertura de oficina: 1978  

REPÚBLICA CHECA
Oficina Nacional Checa de 

Turismo
www.CzechTourism.com
Avda. Pío XII, 22 – 24
28016 Madrid
Telf.: +34 91 345 71 12
Fax: +34 91 359 25 27
Dtora.:
Katerina Menclova
menclova@czechtourism.com
Subdtora.:
Markéta Leheckova
leheckova@czechtourism.com
Prensa:
DO IT. Comunicación &
Marketing
doit@doitpr.es
Fecha apertura Oficina: 1993

REP. DOMINICANA
Oficina de Promoción 

Turística de la República 
Dominicana

www.godominicanrepublic.com
28010 Madrid
C/ General Yagüe, 4 - Puerta 12
Telf.: +34 91 417 73 75 
Fax: +34 91 598 00 25
Dtora.:   
Paola Dimitri Buonpensière
p.dimitri@turdom.e.telefonica.net
Subdtora.:
Mari de Soto Incháustegui
Mari.desoto@gmail.com
Prensa: PCIC
jone@pcyc.es
Fecha apertura Oficina: 1980

RUMANIA
Oficina de Turismo 

de Rumania
www.rumaniatour.com
28006 Madrid
C/ Alcántara, 49-51
Telf.: +34 91 401 42 68 
Fax: +34 91 402 71 83
oficina@rumaniatour.com
Dtor.:  
Alexandru Bogdan Iosif
Fecha apertura Oficina:

       

SUECIA
VisitSweden

www.visitsweden.com/suecia
08007 Barcelona
Gran Via Corts Catalanes,  
630 - pl.4
Telf.: +34 93 270 29 59
Fax: +34 93 412 71 24
Dtor.:  
Patric Lindström
patric.lindstrom@visitsweden.com
Responsable Prensa: 
Sofie Flensburg
sofie.flensburg@visitsweden.com
Fecha apertura Oficina: 2009

SUIZA
Suiza Turismo

www.MySwitzerland.com
08029 Barcelona
C/ Diputación, 289
Telf.: +34 93 496 13 68
Fax: +34 93 467 22 05  
Dtor.: Gilles Dind
gilles.dind@switzerland.com
Responsable Prensa: 
Elena Affeltranger
elena.affeltranger@switzerland.com
Fecha apertura Oficina: 2006

TAHITÍ Y SUS ISLAS
 Tahiti Tourisme

www.tahiti-tourisme.es
Serrano 93-2ºA - 28006 Madrid
Tlf.: +34 91 411 01 67 
Fax: +34 91 563 80 62
Dtor.:
Boyen Rienks

Las islas de Puerto Rico con garita + web (fondo blanco) 
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boyen@tahiti-tourisme.es
Adjunta a dirección:
Candice Saugere
candice@tahiti-tourisme.es
Prensa:
DO IT. Comunicación &
Marketing
doit@doitpr.es
Fecha apertura Oficina: 1992

TAILANDIA
Oficina de Turismo

de Tailandia
www.turismotailandes.com
Apartado de Correos 18.121 -
28080 Madrid
Dtor.:
Alejandro Pérez-Ferrant
Responsable de prensa:
María Redondo
comunicacion@turismotailandes.
com
Responsable de Marketing:
Emma Pérez
marketing@turismotailandes.com
Fecha apertura Oficina: 2004

TOKIO
Oficina de Turismo 

de Tokio
28002 Madrid 
C/ Alustante, 3 Esc. 2 2-D 
Telf.: +34 91 519 7877
656859698 
Directora: 
Taeko Ueda
taekoueda@yes-tokio.es 
www.tourism.metro.metro.jp
www.yes-tokio.es
www.tourism.metro.tokyo.jp/
spanish/index.html
Fecha apertura Oficina:  2006

TUNEZ
Oficina Nacional 

de Turismo de Túnez
info@turismodetunez.com
28015 Madrid
Alberto Aguilera, 11-  
pl. 1 - pta. C
Telf.: +34 91 548 14 35
Fax: +34 91 548 37 05
tunezturismo@yahoo.es
Representante para España y 
Portugal: Leila Tekaia
direccion@turismodetunez.com
Responsable Prensa: 
Carmen Andrés
publicidadmedios@turismodetunez.
com
Fecha apertura Oficina: 1970

TURQUIA
Consejería de Información 

de la Embajada  
de Turquía

www.turismodeturquia.com
28008 Madrid
Pza. de España, 18
Torre de Madrid, pl.13 - of.3
Telf.: +34 91 559 70 14/71 14
Fax: +34 91 547 62 87
Dtora.: Ijlal Kastal
turquia@telefonica.net 
Prensa: Pasión Turca-Of.
Relaciones Pub.
Dtor.: Sinan Nergis
sun@pasionturca.net
Fecha apertura Oficina: 1983




